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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
KIiESHILLI I BASHKISE LEZHI

Nr.Z[po /S8  Prot. Lezhé, mé < £ . [/ . 2020

VENDIM

Ne /5 F.pae A9 1 A /202

PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.46, DATIE 13.11.2019 “PiER MIRATIMIN E
NIVELIT TE TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, LEHTESIRAT FISKALE,
STRUKTURAT E VJELJES SiE TYRE DHE ATO TE VENDOSJES
SE PENALITETEVE NDAJ KUNDRAVAJTESVE”

Mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 9, pikal/l.3, gérma “b”, neni
35, pika 4, neni 54, gérma “f”, né Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”,
té ndryshuar, neni 5, gérma “b”, neni 32, pika 6, n¢ ligjin nr.9920 “Pér procedurat tatimore né&
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, me propozim té Kryetarit t&€ Bashkis¢, pas diskutimit, Késhilli
i Bashkisé Lezhé;

VENDOSTI:
1.  Té béjé ndryshime dhe shtesa né pikén “I”, gérma “d”, me p&rshkrimin si mé& poshté :

d. Autostrada Lezhé-Milot, duke filluar nga kryqézimi prané Urés s¢ Re t& qytetit Lezhé e deri tek
Ura e lumit Mat dhe Austostrada Lezhé-Shkodér, duke filluar nga kryqézimi prané Urés s¢ Re t&
qytetit Lezhé e deri tek ndarja territoriale me Bashking Shkodér, né t& dy krahét e rrugéve, me
distancé 100 (njéqind) metér nga rruga kryesore pér secilin krah t& rrugés, pavarésisht Njésive
Administrative, q¢ kéto segmente rruge i pérkasin, do t& jené pjesé pérbérése e Zonés “A”.

2. Té b&jé ndryshimet né¢ pikén “III”, gérma “A”, néngerma “A.3”, “Taksa e Fjetjes né¢ Hotel”,
“niveli i taksés”, duke 1€né né fuqi nivelin e taksés referuar “Aneksit 8”, t¢ cituar né “Nenin
267, té Ligjit nr.9632, daté 30.10.2006, Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.
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3.

T€ bgjé ndryshimet né pikén “III”, gérma “A”, néngérma“A.6”, “Taksa e Tabelés, tabela me
pérshkrimin “Kategorité e Tabelave”, tek“Nivelet e taksés sipas kategorive / zérave”, si mé

poshté :

Zona A

Zonat B& C

Tabela pér géllime identifikimi té veprimtarisé sé subjektit, e trupézuar ose jo, brenda
1 | territorit ku zhvillohet veprimtaria dhe q& nuk pérdoret pér té reklamuar veprimtarité e
té tretéve (ku shénohet emri dhe/ose aktiviteti i biznesit).
a | Deriné 2 m* I 0 0 0
b | Mbi 2 m” deri ne 10 m*
E thjeshté (pa ndrigim) 7.000 2.000 1.000
Me ndrigim t& thjeshté Leka/m?/vit 10.500 5.500 3.000
Elektronike 14.000 7.500 5.000
¢ | Mbi 10 m” deri ne 20 m’
E thjeshté (pa ndrigim) 5.950 1.800 900
Me ndrigim t& thjeshté Leké&/m?/vit 8.925 5.000 2.700
Elektronike 11.900 6.750 4.500
¢ | Mbi 20 m” deri ne 40 m”
E thjeshté (pa ndrigim) 3.850 1.620 810
Me ndrigim t& thjeshté Lek&/m?/vit 5.775 4.500 2.450
Elektronike 7.700 6.100 4.000
d | Mbi 40 m*
E thjeshté (pa ndrigim) 2.800 1.460 730
Me ndrigim t& thjeshté Lek&/m?/vit 4.200 4.000 2.200
Elektronike 5.600 5.500 3.600
5 Tabela pér géllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit né
formén dhe pérmasat e tabelave pér orientim.
Tabela identifikuese l Leké&/m®/vit 84 42 21
_ | Tabelé pér qéllime reklamimi, e lévizshme ose e palévizshme, deri né tavanin maksimal
35 mk
a | E thjeshté (me/pa ndrigim) . . 15.750 5.000 3.000
b S Lelee it - T 25,000 18.000
4 Tabele né funksion té ekspozimeve té¢ ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda
reklamuese, banderola, etj.
T¢ t& gjitha llojeve dhe pérmasave Lzek{é . 700 350 170
/m~/dité
4. Té béjé shtesat dhe ndryshimet né pikén “B.17”, “Tarifa e Shérbimeve Publike (pastrimit

dhe largimit té mbetjeve, gjelbérimit, ndri¢cimit dhe dekorit)”, si m¢ poshté :
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a. Né pikén “B”, kategoria “Biznesi”, pika “1”, “Njési Tregtimi”, shtohet gérma “g”, me
pérmbajtjen si mé poshté :

‘ Niveli i Tarifave
Emértimi jési B.Sipas Xhiros vjetore, né million leké

1 | Njési Tregtare
Tregétim pemé / bimé natyrale, etj
t&é ngjashém me to

Leké / vit 10.000 30.000

b. Ng pikén “2”, “Njési Prodhimi”, gérma “¢” “Pérpunim Mishi, Peshku”, tek “Emértesat” dhe
“Nivelet e Tarifés”, niveli i tarifés ndryshohet si mé poshté :

" Niveli i Tarifave
B.Sipas Xhiros vjetore, né million leké

Béhet Ishte Béhet

Ishte

2 | Njési Prodhimi
Perpunim Mishi, Peshku | Lek&/vit | 50.000 15.000 | 200.000 |  40.000

= Té b&jé ndryshim t& afatit t&¢ pagesés, pér Tarifén e Shérbimeve Publike, me pérshkrimin
“Afati i skadencés s¢ pagesés, pér Tarifén e Shérbimeve Publike, do jeté si mé poshté”:

a. Pér Kkategorint e taksapaguesve “Familjaré”, q¢ nuk kan& kontraté me Agjentin Tatimor t&
ngarkuar pér vjeljen e késaj tarife, q¢ &sht¢ Sh.A.U.K Lezhé, sshté brenda datés 30 t& ¢do muaji,
té vitit korent. Nése afati shkelet njé heré té vetme, vlera e mbetur paguhet me njé kést t& vetém
paradhénie, para ofrimit t& ¢do shérbimi té kérkuar nga taksapaguesi ndaj Bashkisé Lezhé.

b. Pér kategoriné e taksapaguesve “Biznes” dhe “Institucione Shtetérore”, &shté me dy késte té
barabarta, brenda datés“30 Prill” dhe “30 Gusht” t& vitit korent. N& rast t&€ mos respektimit t&
afateve t& pagesave, veprohet konform ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né
Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar.

6. Té b&jé ndryshime né pikén “B.2.”, “Tarifa pér zénien e hapésirave publike”, pika “2”,
zona “A”, “B” dhe “C”, si m& posht¢ :.

l
|
Kategoria [Njesia il 0 Il
|
| lZonaA Zona B | Zona C
! 1

Zgnia e hapésirés publike
pér qéllime biznesi si
vendosje mallrash jashté

vendit té tregtimit, Leke
2 vendosje tavolinash /m* | 500 300 200 200 100 50
sipérfaqet e zéna me /muaj

platforma, sipérfaqe t&
rrethuara me vazo me lule,
bime dekorative, me
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kangjella, druré dekorativ,
kufizime me plasmasé dhe
sende té tjera, etj t&

ngjashme me to. f ‘ ‘

7. Té béjé shtesa dhe ndryshime né pikén “B.3.”, “Tarifa e Parkimit t¢ Automjeteve”, tek
“Kategorité”, “Nivelet e Tarifés”, “Dhénia e Lejes” dhe “Strukturat Pérgjegjése pér
Vjeljen e saj”, si mé& posht¢ :

a. Shtes¢ né pikén “2.2”, gérma “d”, me pérmbajtjen “Abone mujore, pér Administratén e

Bashkisé Lezhé”, tek niveli “Vend Parkim i Miratuar me Pagesé (Vija Blu)”, e cila do ket&
nivelin si mé poshté :

Autoveturé/Taksi
2.2 | (8,6, 4+1
@, 6, ), Leke /
Abone mujore, pér muas
d | Administratén e Bashkisé J 1.500

Lezhé.

a.1. Kjo tarifé do paguhet paradhénie, e ploté pér té gjithé periudhén, qé punonjési ka béré kérkesén

pér abonim.

b. Dhénia e lejes pér parkim : N& t& gjitha rastet e kérkesés s¢ pérdorimit t& hapésirés publike pér
parkim t& rezervuar pér automjete, t¢ ¢farédo lloji qofshin ato, subjekti duhet té drejtohet me
shkrim tek Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, né Bashking
Lezhé, me kérkesé pér t'u paisur me Leje “Pér shfrytézim t&€ Hapésirés Publike pér Q&llim
Parkimi t&¢ Rezervuar”. Kjo drejtori kryen t& gjithé procedurat, q¢ nga verifikimi, nése kjo
sipérfage q& kérkohet pér shfrytézim nga subjekti &shté pjes¢ e hapésirave publike t&¢ miratuara
nga Ké&shilli Bashkiak, pér dhénie pér shfrytézim pér qéllime parkimi t& rezervuar ose ditore. Mé
pas, nése ky hap kalon, procedura vazhdon me nxjerrjen e faturés pér arkétim pér vlerén, qé
detyrohet subjekti sipas nivelit t& tarifés pérkatése, t& pérgatitur nga specialisti i Sektorit t&
Transportit brenda Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit.
Pas marrjes s& konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas faturés s¢ léshuar, procedura kalon tek
Drejtoria Juridike, e cila ka detyrimin e hartimit t¢ kontratés pér dhénien né shfrytézim pér
qéllimet pérkatése subjektit, i cili ka béré kérkesén si dhe hartimin e Lejes sipas formatit t&
miratuar nga Késhilli i Bashkisé. Né fund fare, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, struktura pérgjegjése pér dhénien e Lejes subjektit.

c. Strukturat pérgjegjése: Pér vjeljen e Tarifes pér Shfrytézimin e Hapésirave Publike pér Q&llime
Parkimi t& Rezervuar” dhe t& “Tarifés pér Parkime Ditore” me oré géndrimi, pér automjetet e
transportit rrugor, €shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit,

né Bashkiné Lezhé.

8. T¢ begje ndryshime né pikén “B.5.”, “Tarifat pér Certifikimin dhe Li¢encimin e
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a.

a.

10.

Transportit t¢ Udhétaréve & Mallrave”, tek “Strukturat Pérgjegjése pér hartimin e
kritereve dhe Vjeljen e tarifés”, si mé poshté :

Struktura pérgjegjése pér hartimin e kritereve dhe vjeljen e tarifés : Pér hartimin e kritereve,
qé duhen pérmbushur nga subjekti pér aplikimin pér t'u pajisur me Certifikatén dhe Ligencén,
sipas kérkesés sé tyre, konform ligjit dhe VKM pérkatése, strukturé pérgjegjése €shté Drejtoria e
Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit. Mg pas, nése ky hap kalon,
procedura vazhdon me nxjerrjen e faturés pér arkétim pér vlerén, qé detyrohet subjekti sipas
nivelit té tarifés pérkatése, t& pérgatitur nga specialisti i Sektorit t& Transportit brenda Drejtorisé
sé¢ Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, lidhur me llojin e Certifikatés
apo Ligencés. Pas marrjes s¢ konfirmimit pér kryerjen e pagesé€s sipas faturés s¢ l€shuar, éshté
Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mijedisit, e cila, plotéson
Licencén / Certifikatén e kérkuar nga subjekti, sipas formatit ligjor, t& konceptuar dhe t&
konfirmuar pér pagesén nga kjo Drejtori ndérsa pér bazueshméring ligjore, té konfirmuar nga
Drejtoria Jurdike. Mé& pas formati i Ligencés / Certifikatés, kalon pér firmé tek Kryetari i
Bashkisé. N& fund fare, éshté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe
Mijedisit, struktura pérgjegjése pér dhénien e Ligencés / Certifikatés subjektit.

Té béjé ndryshime né pikén “B.8.”, “Tarifat pér Dhénien e Li¢encave pér Tregtimin me
Pakicé té Karburanteve, Gazit té Léngshém té Naftés, pér Automjetet, Vajrave
Lubrifikante dhé Léndéve Djegése pér Pérdorim nga Konsumatorét Fundoré”, tek
“Struktura pérgjegjése pér hartimin e kritereve dhe vjeljen e tarifés”, si m¢ poshté :

Struktura pérgjegjése pér hartimin e kritereve dhe vjeljen e tarifés : Drejtoria e Shérbimeve
Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, &shté pérgjegjése pér hartimin e kritereve qé
duhen pérmbushur nga subjekti pér aplikimin pér t'u pajisur me Certifikatén dhe Ligencén, sipas
kérkesés sé tyre bazuar né VKM nr.970, daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe t&
kushteve pér dhénien e ligencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj”, i
ndryshuar me VKM nr.344, daté 19.04.2017. Mg pas, nése ky hap kalon, procedura vazhdon me
nxjerrjen e faturés pér arkétim pér vlerén, qé detyrohet subjekti sipas nivelit t& tarifés pérkatése, té
pérgatitur nga specialist i Sektorit t& Transportit brenda Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Infrastrukturés,
Transportit dhe Mjedisit. Pas marrjes sé konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas faturés s& l&éshuar, éshté
Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, e cila, plotéson Li¢encén /
Certifikatén e kérkuar nga subjekti, sipas formatit ligjor, t& konceptuar dhe t& konfirmuar pér pagesén
nga kjo Drejtori ndérsa pér bazueshmériné ligjore, t& konfirmuar nga Drejtoria Jurdike. M€ pas formati i
Ligencés / Certifikatés, kalon pér firmé tek Kryetari i Bashkisé. Né fund fare, &shté Drejtoria e
Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, struktura pérgjegjése pér dhénien e
Ligencés / Certifikatés subjektit.

Té béjé shtesat dhe ndryshime né pikén “C”, “Penalitetet / Gjobat”, gérma “b” dhe “c”, me
tekstin si mé poshté :

Pér shkeljet e shénuara né pikén 3 (tre), gérma “a” dhe pikén 4 (katér), €shté Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore.
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c. Pér té gjithé penalitetet apo gjobat e vendosura né rastet e konstatimit t&€ shkeljeve t€ cituara né
pikén 1, 2 dhe 3, pér t& cilat pagesa nga qytetari apo subjekti, kryhet brenda tre ditéve nga data e
vendosjes, béhet zbritje prej 10% té vlerés sé penalitetit apo gjobés.

11. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lezhé.

12. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
FLORIDA CUNAJ ERNEST R“’SKAJ \\\

4/\
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